FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion

de Gestion
Equidad de Género
Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o
de Gestién Desempefio Institucional
Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion
Marco de la Gestion de la Calidad Sistema de Gestion de la o

Calidad

Calidad (1ISO 9001)

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

NG

Indicador

Porcentaje de Prevalencia de nifios/nifias obesos menor de 6 afios
beneficiarios del programa bajo control, afio t.

Porcentaje de brotes de Enfermedades Transmitidas por Alimentos (ETA),
investigados por las SEREMIS de Salud, en relacion al nimero de brotes de
ETA comunicados a las SEREMI por la Red Asistencial, durante el afio t

Porcentaje de personas de grupos de riesgos vacunadas contra la influenza
durante el afio t

Porcentaje de licencias médicas fiscalizadas con peritaje con relacion al total
de licencias médicas tramitadas en la Comision Médica Preventiva y de
Invalidez (COMPIN, durante el afio t

Porcentaje anual de fiscalizaciones en Tabaco (inspecciones por Ley de

Tabaco), en instalaciones de alimentos (Restaurantes), con autorizacion

sanitaria de alimentos, respecto al catastro de instalaciones de alimentos
(Restaurantes).

Porcentaje de solicitudes de alimentos relativas a 5 prestaciones realizadas
a través del Sistema Tramite en Linea, sobre el total de solicitudes de
alimentos relativas a 5 prestaciones realizadas, durante el afio t.

Porcentaje de casos con contactos de enfermedad meningocdcica tratados
oportunamente(Primeras 24 Horas desde la notificacién del establecimiento
de salud a la SEREMI, durante el afio t

1l \

PARTIDA 16

CAPITULO 09

Prioridad

Menor
Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Ponderador

10.00%
10.00%
60.00%

10.00%

10.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Meta

10.10 %

95 %

90.00 %

25 %

10 %

85 %

89.87 %

Prioridad

Mediana

Mediana

Mediana

Mediana

Mediana

Mediana

Mediana

Ponderador

5.00

20.00

10.00

20.00

10.00

20.00

15.00



