FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2012

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE SALUD	PARTIDA	16
SERVICIO	SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA	CAPÍTULO	09

II. FORMULACIÓN PMG

	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión				Prioridad	Ponderador
Marco			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance					
			- 1	II	III	IV		
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Menor	10.00%
		Equidad de Género	0				Mediana	10.00%
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	60.00%
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información			0		Mediana	10.00%
Marco de la Calidad	Gestión de la Calidad	Sistema de Gestión de la Calidad (ISO 9001)	0				Mediana	10.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de Prevalencia de niños/niñas obesos menor de 6 años beneficiarios del programa bajo control, año t.	10.10 %	Mediana	5.00
2	Porcentaje de brotes de Enfermedades Transmitidas por Alimentos (ETA), investigados por las SEREMIS de Salud, en relación al número de brotes de ETA comunicados a las SEREMI por la Red Asistencial, durante el año t	95 %	Mediana	20.00
3	Porcentaje de personas de grupos de riesgos vacunadas contra la influenza durante el año t	90.00 %	Mediana	10.00
4	Porcentaje de licencias médicas fiscalizadas con peritaje con relación al total de licencias médicas tramitadas en la Comisión Médica Preventiva y de Invalidez (COMPIN, durante el año t	25 %	Mediana	20.00
5	Porcentaje anual de fiscalizaciones en Tabaco (inspecciones por Ley de Tabaco), en instalaciones de alimentos (Restaurantes), con autorización sanitaria de alimentos, respecto al catastro de instalaciones de alimentos (Restaurantes).	10 %	Mediana	10.00
6	Porcentaje de solicitudes de alimentos relativas a 5 prestaciones realizadas a través del Sistema Trámite en Línea, sobre el total de solicitudes de alimentos relativas a 5 prestaciones realizadas, durante el año t.	85 %	Mediana	20.00
7	Porcentaje de casos con contactos de enfermedad meningocócica tratados oportunamente(Primeras 24 Horas desde la notificación del establecimiento de salud a la SEREMI, durante el año t	89.87 %	Mediana	15.00